
8-6-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 251658

DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
PREVENZIONE, SANITÀ VETERINARIA E SICUREZ-
ZA ALIMENTARE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-
LE 13 maggio 2011, n. 3339.

Attestazione di conformità ai requisiti previsti dalla
D.G.R. 68/2011 del corso di formazione per i lavoratori
progettato da Associazione Nazionale Dentisti Italiani dal
titolo “La formazione del personale di studio odontoiatri-
co per la salute e sicurezza nel rispetto dei requisiti mi-
nimi per la formazione dei lavoratori come da D.G.R. 68
del 31 gennaio 2011”.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha atti-

vato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della L.R.
n. 13/2000;

Vista la L.R. 31 marzo 2011, n. 5 recante: “Bilancio
di previsione annuale per l’esercizio finanziario 2011
e bilancio pluriennale 2011/2013”;

Vista la D.G.R. 4 aprile 2011, n. 327 recante: “Ap-
provazione bilancio di direzione per l’esercizio finan-
ziario 2011. Art. 50, L.R. n. 13 del 28 febbraio 2000;

Vista la D.G.R. n. 68 del 31 gennaio 2011, concer-
nente: “Protocollo d’intesa relativo alla definizione di
standard formativi minimi per la formazione dei lavo-
ratori ex art. 37 comma 1 e 3 del D.L.vo 81/2008”;

Vista la D.G.R. 2 marzo 2009, n. 251 riguardante:
“Costituzione Commissione integrata per la verifica dei
requisiti di conformità per la progettazione dei corsi
di formazione per i lavoratori (art. 37, D.L.vo 81/08),
per gli OSA (D.G.R. 93/2008) e per i venditori - utiliz-
zatori di prodotti fitosanitari (D.P.R. 290/01)”;

Vista la richiesta, presentata da Associazione Nazio-
nale Dentisti Italiani, di rilascio dell’attestazione di con-
formità del corso dal titolo “La formazione del perso-
nale di studio odontoiatrico per la salute e sicurezza
nel rispetto dei requisiti minimi per la formazione dei
lavoratori come da D.G.R. 68 del 31 gennaio 2011”;

Visto il verbale della Commissione di cui alla D.G.R.
n. 251/2009, riunitasi in data 12 maggio 2011, ed in
particolare il parere favorevole al rilascio dell’attesta-
to di conformità del corso sopraccitato, risultato ri-
spondente ai requisiti previsti nella D.G.R. 68/2011;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di riconoscere che il corso di formazione per i
lavoratori progettato da Associazione Nazionale Den-
tisti Italiani dal titolo “La formazione del personale di

studio odontoiatrico per la salute e sicurezza nel ri-
spetto dei requisiti minimi per la formazione dei lavo-
ratori come da D.G.R. 68 del 31 gennaio 2011” risulta
conforme ai requisiti previsti dalla D.G.R. n. 68 del 31
gennaio 2011;

2. di comunicare il presente atto all’Associazione
Nazionale Dentisti Italiani;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 13 maggio 2011

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDE-
RALISMO, RISORSE FINANZIARIE, UMANE E STRU-
MENTALI - SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE E ALLE
FILIERE DEL SISTEMA PRODUTTIVO AGROINDU-
STRIALE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 16
maggio 2011, n. 3362.

Bando di evidenza pubblica approvato con determina-
zione dirigenziale n. 5438 del 18 giugno 2010 concernen-
te modalità e criteri per la concessione degli aiuti previsti
dal PSR Umbria 2007/2013 - Misura 126 - azione a) -
“Ripristino del potenziale agricolo danneggiato da cala-
mità naturali”. Annualità 2010 - Graduatoria provvisoria
delle domande ammesse e declaratoria delle domande
inammissibili o parzialmente ammesse.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Visti:
— il regolamento CE n. 1290/2005 del Consiglio del

21 giugno 2005 recante disposizioni per il finanzia-
mento della politica agricola comune, mentre la Com-
missione europea, con i regolamenti CE n. 883/2006 e
n. 885/2006 del 21 giugno 2006, ne ha fissato le mo-
dalità di applicazione;

— il regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio del
20 settembre 2005 che individua le linee fondamentali
per il sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo
Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) isti-
tuito dal citato regolamento CE n. 1290/2005;

— il regolamento CE n. 1974/2006, del 15 dicembre
2006, con il quale la Commissione ha dettato le dispo-
sizioni applicative del regolamento CE n. 1698/2005;

— la decisione C(2007) n. 6011 del 29 novembre
2007, come modificata dalla decisione C(2008) n. 552
del 7 febbraio 2008, con la quale la Commissione della
Comunità europea ha approvato il Programma di Svi-
luppo Rurale per l’Umbria per il periodo 2007-2013
dando garanzia del cofinanziamento comunitario e
dell’ammissibilità delle spese a valere sulle risorse

Rettangolo


